GUARDA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO

EDITAL GM-RIO Nº 034, de 16 de dezembro de 2011.

  O INSPETOR GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DO
RIO DE JANEIRO (GM-Rio), no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, convoca os candidatos,
relacionados no Anexo I deste Edital, para o início do Exame Social

e Documental – 4ª Etapa do Concurso Público para provimento no
cargo de Guarda Municipal, informando que:

  1. Os candidatos deverão apresentar-se na Avenida
Pedro II, nº 111 – São Cristóvão-RJ, na Coordenadoria de
Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal / Academia da GM-

RIO (CPDP/AGM), conforme Escala de Apresentação constante do
Anexo I, munidos dos documentos, abaixo relacionados:

  - 02 (duas) fotos 5 x 7 (iguais) coloridas e recentes;
  - 02 (duas) fotos 3 x 4 (iguais) coloridas e recentes;

  - original e  03 (três) cópias da carteira de identidade, comprovando
a idade exigida na alínea a, do item 1, do título II – Dos
Requisitos, constante do Edital Conjunto SMA/GM-Rio nº 116/11,

  - original e 03 (três) cópias do CPF;
 - original e 03 (três) cópias do comprovante de residência atual

(contas de água, luz, gás ou telefone fixo);
  - original e cópia do comprovante de tipo sanguíneo e fator RH;
  - original e cópia da Carteira Nacional de Habilitação, para dirigir

    automóveis;
  - original e cópia do Certificado de Reservista; e

 - original e cópia do certificado de conclusão do Ensino Médio e
cópia do Diário Oficial onde conste a publicação da conclusão.

   3. O candidato que não comparecer no local, dia e
horário determinados e/ou não apresentar os documentos exigidos,

será eliminado do certame.

  4. Os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital

deverão realizar o Teste Ergométrico Cardiológico em Esteira, por

conta própria e em Clínica ou Hospital de sua preferência,

providenciando o Atestado Médico original, em papel timbrado e com
carimbo em que constem o nome e o CRM do médico, nos termos

do modelo constante do Anexo II deste Edital, expedido até 30 dias
antes da apresentação do mesmo.

  4.1. O candidato que não apresentar o Atestado Médico
original, em papel timbrado e com carimbo em que constem o nome

e o CRM do médico, nos termos do modelo constante do Anexo II,
até o quarto dia útil, contados do início do Curso de Formação de
Guardas Municipais – CFORGM, será eliminado do Concurso em

epígrafe.

  4.2. Por ocasião da convocação para a realização do
CFORGM será observada, rigorosamente, a ordem de classificação
obtida após a 3ª Etapa (Avaliação Psicológica).

  4.3. A primeira Turma do Curso de Formação de

Guardas Municipais está prevista para iniciar-se no dia 26/12//2011
(Parte I) e no dia 02/01/12 (Parte II), às 07:00 horas, na Sede da
GM-Rio, situada Av. Pedro II nº 111 – São Cristóvão – RJ /

Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal /
Academia da GM-Rio (CDPD/AGM).

  4.4. O CFORGM será realizado, prioritariamente, de
segunda-feira à sábado, das 07:00h às 19:00h, incluindo as datas

consideradas como feriados e pontos facultativos e, em caráter
estritamente excepcional, aos domingos, na Academia da GM-Rio

(AGM), situada na Av. Pedro II, nº 111 – São Cristóvão – RJ.

   4.5. As aulas do Curso de Formação serão realizadas

em dias alternados, para o cumprimento da carga horária
estabelecida, podendo ser exigido o comparecimento dos

candidatos/alunos nos dias em que não houver aulas previamente
definidas. Os horários poderão ser alterados pela Coordenadoria de
Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal com o intuito de

atender às necessidades institucionais.

  4.6. As normas que passarão a reger o Curso de
Formação de Guardas Municipais – 5ª Etapa do Certame,
obedecerão à regulamentação própria, mediante Ato Administrativo

específico, conforme item 1, do Título XIII – Do Curso de Formação,
do Edital Conjunto SMA/GM-Rio nº 116/11, e serão publicadas em

breve.

   5. Conforme disposto no Edital Conjunto SMA/GM-Rio

nº 116/11, a Pesquisa Social será obrigatória e de caráter

eliminatório, tendo como finalidade conhecer a vida social do futuro

guarda municipal, diligenciando sobre a conduta do candidato,
sendo o mesmo considerado APTO ou INAPTO.

   5.1. A Pesquisa Social, de acordo com o prescrito nos
subitens 3.1 a 3.5, do item 3, do Título XII- Do Exame Social e
Documental, do Edital Conjunto SMA/GM-Rio nº 116/11,

compreenderá o Preenchimento de Inventário Pessoal, Diligências,
Entrevistas e Pedidos de Informações.

   5.2. Os candidatos considerados INAPTOS NESTE
ITEM SERÃO CONVOCADOS, A QUALQUER TEMPO DURANTE A

REALIZAÇÃO DO CERTAME, PARA TOMAREM CONHECIMENTO
DOS MOTIVOS DO DESLIGAMENTO, sendo seus efeitos

extensivos até a data final de validade do Concurso.

   5.3. A relação dos candidatos APTOS E INAPTOS, na

4ª Etapa – Exame Social e Documental, NÃO SERÁ PUBLICADA
SEPARADAMENTE, SENDO, ENTRETANTO, INSERIDA NO

RESULTADO FINAL DA 5ª ETAPA.

  6. Os casos omissos serão submetidos à apreciação

do Inspetor Geral da Guarda Municipal.

HENRIQUE LIMA DE CASTRO SARAIVA

Inspetor Geral da Guarda Municipal
Matrícula 641.076-5

A N E X O I

E S C A L A    P A R A    A P R E S E N T A Ç Ã O

DATA: 22/12/2011                  HORÁRIO DE CHEGADA: 08 HORAS

963 828231 ADERVANDO PEREIRA DE ANDRADE

929 814343 ADRIANO DA NOBREGA DUTRA

862 812993 ADRIANO DIOGO SANTOS MUNIZ

968 808606 ADRIANO HONORATO DOS SANTOS

900 809515 AGOSTINHO RAMOS DE ALMEIDA JUNIOR

881 808601
ALAN DO NASCIMENTO BARBOSA DA
FONSECA

961 821699 ALEX MARINHO COLLYER

899 818954 ALEX SANDRO FIRMINO DOS SANTOS

942 813205 ALEX SANTOS DE OLIVEIRA

892 818058 ALEXANDRE DE OLIVEIRA CEZAR

980 814015 ALEXANDRE NOGUEIRA LEONEL

874 812674 ALLAN DE OLIVEIRA IVAN

975 825350 AMANDA DOS SANTOS SILVA

1029 827112 AMILTON RODRIGUES DA SILVA

863 815055 ANA LUCIA ANDRADE DE OLIVEIRA

1031 810359 ANDERSON DA SILVA SANTOS

931 813500 ANDREA DUARTE MATOS

1003 815780 ANITA CARVALHO DA SILVA

911 813053 ARIADNE BAYERL MIRANDA

963 822674 ARTUR TAVARES DE ARAUJO MARTILIANO

1024 817119 ATILA VIANA DE SOUZA

1006 809040 BEATRIZ CUNHA RIBEIRO DA SILVA

980 819246 BERNARDO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA

1031 812366 BRUNA MACEDO DO NASCIMENTO

886 814763 BRUNO DA SILVA DE OLIVEIRA

903 816632 BRUNO GONCALVES DE CARVALHO

1028 808833 BRUNO KILIER DA CONCEICAO FERNANDES

857 825297 BRUNO VENTURA DE SOUSA

987 810462 CAIO JORGE DE OLIVEIRA RIBEIRO

1008 823442 CAMILA OLIVEIRA DA SILVA

996 808448 CARLOS FERNANDO RODRIGUES

915 807477 CASSIO DE SOUZA BELISARIO FERNANDES

952 815385 CASSIO SANTANA DE SOUZA

925 817507 CATIA AMORIM SANTOS CORREA

940 812621 CHRISTIANO EZEQUIEL CHARUPA NETO

874 818763 CLEBER CHRISTOVAM ALVES

920 826607 CLEITON DO NASCIMENTO MARTINS

859 810235 DANIEL SANTANA DE ALMEIDA

1014 807416 DANIELE DE ALMEIDA MENTOR

963 821101
DANIELE LOURENCO PEREIRA SILVA DE
LIRA

887 807554 DARLAN FLORENCIO DE AZEVEDO

887 819840 DAVI PEREIRA DE CASTRO RODRIGUES

1005 820731 DAVID ALVES ROSA

935 813274 DAVID JOSE

972 819139 DENISE DA CRUZ RAMOS

1013 817232 DENISE MARIA DA SILVA FIRMINO

845 813033 DENNIS PACHECO SANTOS

991 820263 DIEGO BOUZADA ZIEMER

972 819813 DIEGO DA SILVA MARTINS

1002 820687 DIEGO LUIZ DE SETA SALDANHA

894 806934 DIEGO QUEIROZ DE SOUZA

934 818880 DIOGO REFLANDES LICURCI

972 819578 DOUGLAS VINICIUS MERLINS DE SOUZA

1010 817895 EDNALDO MENEZES DOS SANTOS

897 822522 EDSON LUIZ DE OLIVEIRA SARAIVA

930 817191 EDUARDO DE ALBUQUERQUE VELHO

936 824801
EDUARDO DE MATTOS GOMES DE
CARVALHO

846 812186 ELAINE PORPHIRIO DO COUTO

921 807139 ELDO DE OLIVEIRA SOUSA JUNIOR

950 820394 ELIANE SANTOS DA SILVA

989 822273 ELISA LUCIANA DE OLIVEIRA

959 822155 ELISABETE DE CARVALHO LIMA

997 821524 ENIO COSTA DE ASSIS

877 817560 ERIC RIBEIRO SCHENKEL

938 814331 ESTEFANIA RIBEIRO DA SILVA

949 818097 EWERTON MILAN DA SILVA

840 811505 FABIANA CHAGAS DE JESUS

878 818160 FABIO DE SOUZA RIBEIRO

898 812287 FABIO FERREIRA BANDEIRA

914 819061 FABIO RIBEIRO DE SOUSA

895 808287
FAGNER VITOR BRITO DA CONCEICAO DOS
SANTOS

852 821561 FATIMA FIGUEIREDO SATT

991 822098 FELIPE FERREIRA MELLO

923 816098 FELIPE GONCALVES LEAL

956 827195 FERNANDA KRISTHINE TELLES CARVALHO

835 816785 FERNANDA SOUZA BIANELLI CANDIDO

1017 815667 FERNANDA SOUZA DE BRITO

954 822912 FERNANDO DOS SANTOS MARTINS

849 809547 FLAVIO DOS SANTOS SANTANA VERI

856 825647 FRANCISCO ALVES DOS SANTOS JUNIOR

905 819297 GABRIEL DOS SANTOS LIMA

977 808044 GABRIELA BRUNO DA SILVA

960 807598 GEOVANE BOMFIM DE FREITAS

840 821999 GILBERTO COUTO DA SILVA

953 809181 GILIARD PEREIRA CAVALCANTE

864 818172 GIOVANI CONCEICAO DA SILVA

1012 807260 GISELLE SANTOS PEREIRA

893 822732 GUSTAVO LUIZ SIQUEIRA GALVAO

858 820986 HELDER TELLES DA SILVEIRA

902 822052 HUGO DA SILVA MOREIRA

848 810334 HUGO TELLES FIGUEIREDO

872 809952 IGOR PECANHA MARCOLINO

945 807125 ISRAEL INACIO DA SILVA JUNIOR

970 819897 IZABEL CRISTINA DIAS GUIMARAES

990 821486 JACIARA MARTINS VIEIRA

1004 814815 JACKSON MAURO GONZAGA DA ROCHA

979 811668 JAQUELINE DE SOUZA GONCALVES

884 816791 JEAN DOUGLAS DOS SANTOS VARGAS

907 817962 JOAO LUIZ DE OLIVEIRA AZEREDO JUNIOR

DATA: 26/12/2011                  HORÁRIO DE CHEGADA: 08 HORAS

879 810715 JONAS RAUL DA SILVA

983 824189 JONATAN SOUZA DA SILVA

834 817933 JORGE AUGUSTO DA SILVA

906 809326 JORGE JOSE DE LIMA

954 807772 JULIANA GUIMARAES DE SOUZA DA SILVA

950 813255 JULIANA OLIVEIRA DE LIMA DESIDERIO

1029 826643 JULIO CESAR DE SOUZA SILVA

916 827925 JULIO CESAR MARTINS DA SILVA

849 825355 KARINA MOREIRA VIEIRA

1009 821425 KELLY DE SOUZA SANTOS

1007 810609 KEYTON ELIAS VALDUGA

909 822393 KLEBER ALVES DOS SANTOS

928 807192 KLEBERSON SENNA GALVAO

1023 813548 LEANDRO GIUBINI OLIVEIRA

967 811410 LEANDRO PEREIRA E SILVA

998 811589 LEANDRO RIBEIRO GABRIEL

939 821348 LEONARDO ALVES DOS SANTOS SILVA

1024 825645 LEONARDO FROES DA COSTA

1024 822615 LEONARDO JUSTINO DO NASCIMENTO

1001 817629 LUDMILA DE LIMA FONSECA

835 810095 LUIS FABIO FERREIRA DE SA

968 810502 LUIZ EDUARDO ALVES DE OLIVEIRA

985 810090 LUIZ EDUARDO DE SOUZA NUNES

1019 815852 LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS MONTE

908 808260 LYZKARLLOS BARBOSA DE SOUSA

870 815609 MAICON DE CARVALHO DOMINGUES

844 809760 MAICON FLORINDO LIMA

932 820033 MARCELO MICHEL PEREIRA

880 822728 MARCIO GAMA DA SILVA JUNIOR

941 816524 MARCOS ALEXANDRE TIAGO

1024 811162 MARCOS PAULO DE SOUZA ROCHA

937 815614 MARCUS VINICIUS DE JESUS OLIVEIRA

859 819096 MARCUS VINICIUS DE SOUZA PINHEIRO

895 814754
MAUCON CESAR DA SILVA BARROS DE
ARAUJO

918 823549 MICHEL PEREIRA GOUVEA

843 813981 MONIQUE CARLA FEITOZA DOS SANTOS

987 810743 MONIQUE VALERIA PEREIRA LIMA

842 819216 NATHALIE CRISTINE SOUZA DOS REIS

912 816525 NILTON CESAR DOS SANTOS

882 817211 OZIEL SILVA DE AZEVEDO

962 813532 PAULO CESAR DE SOUZA COSTA JUNIOR

924 811468 PEDRO DE JESUS JUNIOR

976 817436 PETERSON DA SILVA RIBEIRO

995 820706 PIETRO DE JESUS MENDES

977 810257 PRISCILA ANCHIETA DA SILVA

839 813862 PRISCILA CORREA VIEIRA

986 812430 PRISCILA MONSORES SEABRA

933 825313 RAFAEL DA SILVA LIMA

847 823132 RAFAEL DOS ANJOS MELLO

1016 824839 RAFAEL GIRAO MAIA

948 814781 RAFAEL LOPES DE OLIVEIRA

876 814019 RAFAEL ROBERTO DE PAIVA CARREIRA

1019 807634 RAFAELA LIMA DE MEDEIROS ROQUE

890 809410 RAMON DE FREITAS VIVIANI

865 826820 RAPHAEL DE SOUSA BERNARDES

901 824972 RAPHAEL FERNANDO LIRA GOMES

1022 815443 RAPHAELA DE MOURA FERREIRA

865 818469 RAPHAELL JARBAS BENTO

970 807933 RENATA DA SILVA MOREIRA

1019 827906 RIAN DE OLIVEIRA LAN

958 820535
RINALDO JOSE CAVALCANTI DA SILVA
JUNIOR

870 811321 ROBSON LABONDE DO NASCIMENTO

943 815118 RODINELE FERREIRA DE ASSUMPCAO

867 807037 RODRIGO CUNHA DA SILVA

869 814426 RODRIGO DA SILVA PACHU

982 814310 RODRIGO GOMES DOS SANTOS

873 811428 RODRIGO MARTINS DA SILVA CARRILHO

859 827630 RODRIGO MATIAS DA ROSA

944 813441 RODRIGO SANTOS DA SILVEIRA

853 812145 RODRIGO SERPA DA SILVA

851 812021 RODRIGO SOARES BENTO

1015 819649 RODRIGO VITALINO DO ROSARIO

883 807272 ROSANA DE SOUSA SILVEIRA

887 816631 ROSEANE VIEIRA DE MELO

925 810713 STEPHANIE RABELLO DE MELO

918 806906 TATIANA TEIXEIRA DO CARMO

963 827934
THAIANY FRANCISCO DE SOUZA DE
OLIVEIRA

835 808767 THAIS DE OLIVEIRA LUZ

917 811602 THIAGO DA CONCEICAO DOMINGOS

890 809833 THIAGO GOMES RODRIGUES

927 822469 THIAGO LUIS OLIVEIRA TEIXEIRA

994 812504 THIAGO TEIXEIRA LEMOS

884 822954 UIRES FLOR VELLOSO

867 809823 VANESSA DE FRANCA OLIVEIRA

921 812347 VINICIUS DA SILVA COSTA

1018 820157 VINICIUS PEREIRA FONSECA

904 811373 VINICIUS TASSARA SILVA LIMA

957 817278 VITOR DE SOUZA FONTES NOBRE

910 814610 VITOR FERREIRA SILVA

991 808816 VIVIANE DA CONCEICAO MATOS BORGES

838 807617 WALLACE DA CONCEICAO SANTOS

999 828151 WALLACE DA MOTA SILVA

885 806868 WALLACE JARDIM DA SILVA

1010 824725 WALTER COUTINHO DE ANDRADE

984 811204 WERNER SANTOS DE OLIVEIRA

854 814384 WESLEY MELO DE OLIVEIRA

854 827136 WILDEQUESTER DE SOUZA LIMA JUNIOR

913 809189 WILLIAM GEAN ALVES SOUZA

1000 828296 WILLIAN VEIGA DOS SANTOS

A N E X O II

MODELO DE ATESTADO MÉDICO

(em papel timbrado)

             Declaro, junto à Guarda Municipal,  que,  ________________________,

                                                                                      (Nome do Candidato)

    _________________,   _______________,  está  em  pleno   gozo  de  saúde

            (Identidade)                    (CPF)

física, de acordo com o exame clínico e o resultado do Teste Ergométrico

Cardiológico em Esteira ,  para  ser submetido às atividades físicas exigidas
durante a realização do Curso de Formação - 5ª Etapa do Concurso Público
para Guarda Municipal, conforme discriminadas no Edital Conjunto

SMA/GM-RIO nº 116/11.

Rio de Janeiro, _____  de ____________________ de

____________________________________________

(Assinatura e CRM do Médico)